"Татарстан Республикасы Саба муниципаль районы балалар ижат үзэге" муниципаль бюджет өстэмэ белем бирү учреждениесе

422060, Татарстан Республикасы, ш.т.п. Байлар Сабасы, Закир Йосыпов урамы, 32 нче йорт, телефон: 2-33-89



Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Центр детского творчества Сабинского муниципального района Республики Татарстан"

422060, Республика Татарстан, п.г.т. Богатые Сабы, улица Закира Юсупова, дом 32, телефон: 2-33-89

e-mail: sentrsaba@yandex.ru

№ 23

01.09.2020 года

ПРИКАЗ

Об утверждении методического совета МБУ ДО «Центр детского творчества» на 2020-2021 учебный год

В целях обеспечения методического сопровождения педагогической деятельности педагогов дополнительного образования, совершенствования образовательного процесса и повышения мастерства педагогических работников, в соответствии с Положением о методическом совете МБУ ДО «Центр детского творчества», утвержденным приказом № 20 от 26.08.2020г., ПРИКАЗЫВАЮ:

III MKASBIDAIO.

- 1. Утвердить методический совет МБУ ДО «Центр детского творчества» в составе:
- Хабибрахманова В.А., директор;
- Гайнутдинова Ф.Ф., заместитель директора по УВР;
- Мустафина А.И., методист;
- Аубакиров Ф.Г., педагог дополнительного образования.
- 2. Назначить председателем методического совета- Мустафину Айзилю Илгизаровну, методиста, секретарем методического совета- Аубакирова Фарида Габделмазитовича, педагога дополнительного образования.
- 3. Деятельность методического совета осуществлять в соответствии с Положением о методическом совете МБУ ДО «Центр детского творчества», утвержденным приказом № № 20 от 26.08.2020г.
- 4. Утвердить план работы методического совета МБУ ДО «Центр детского творчества» на 2020-2021 учебный год (приложение №1)

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Гайнутдинову $\Phi.\Phi$.

Директор:

В.А.Хабибрахманова

Ознакомлена:

/Гайнутдинова Ф.Ф./ /Мустафина А.И./

/Аубакиров Ф.Г./

К приказу № 23 от 01.09.2020г.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МБУ ДО «Центр детского творчества»: _______ Хабибрахманова В.А.

План работы методического совета МБУ ДО «Центр детского творчества» на 2020-2021 учебный год

Цель методической работы:

Совершенствование системы повышения качества образования при комплексном использовании современных подходов к организации учебно-воспитательного процесса с целью развития личностных способностей учащихся.

Задачи:

- 1. Совершенствование системы работы с педагогическими кадрами по повышению профессиональной компетентности.
- 2. Создать условия для непрерывного повышения уровня профессиональной компетентности педагогов дополнительного образования и совершенствования их профессиональной деятельности в работе ОУ через различные формы методической работы.
- 3. Оказание своевременной помощи педагогам в решении методических проблем, затруднений.
- 4. Организационно-методическое обеспечение аттестации педагогических кадров.
- 5. Выявление, обобщение и распространение передового опыта педагогов.
- 6. Развитие интересов и раскрытие творческого потенциала учащихся.
- 7. Совершенствование качества современного занятия на основе современных педагогических технологий.

	Темы заседаний	Сроки	Ответственные
1	Организация деятельности методического совета в 2020-2021 учебном году. Основные задачи методического совета на 2020-2021 учебный год. Рассмотрение и согласование дополнительных общеразвивающих общеобразовательных программ. Утверждение графика проведения районных семинаров.	август 2020	Гайнутдинова Ф.Ф., Мустафина А.И.
	• Общее знакомство с информационным порталом «Навигатор»		
2	Аттестация педагогов как фактор повышения качества образования	Октябрь 2020	Гайнутдинова Ф.Ф

3	 Портфолио – как одна из форм предъявления результатов педагогической деятельности Состояние работы педагогов по темам самообразования. Итоги мониторинга учебного процесса за 1 полугодие. Результаты участия обучающихся в конкурсах различного уровня. 	Декабрь 2020	Аубакиров Ф.Г.
4	Новые подходы к организации методической деятельности	Март, 2021	Мустафина А.И.
5	Итоги мониторинга учебного процесса за учебный год • Анализ работы методических методического совета за год. Планирование работы методического совета на 2021-2022 учебный год	Май, 2022	Гайнутдинова Ф.Ф.